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Visit contact

主办单位：东莞东浩兰生惠智展览有限公司
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邮箱：yewenyuan@cmm86.com
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展后报告

第四届中国（华南）

国际机器人与自动化展览会

第八届广东国际机器人

及智能装备博览会

第七届CMM电子制造

自动化&资源展

闫超：15007521992

邮箱：yanchao@cmm86.com

范伟：13556291300

邮箱：fanwei@cmm86.com

管森华：18038574386

邮箱：guansenhua@cmm86.com

师耘菲：13590279724

邮箱：shiyunfei@cmm86.com

邹锦铃：15360968289

邮箱：zjl@cmm86.com

卢爱梅：13422985539

邮箱：luaimei@cmm86.com

田斌：13925510120

邮箱：tianbin@cmm86.com

全力推动电子工厂无人化

全面展示电子工厂所需资源

官方微信公众号官方微信公众号 本届CMM展会现场直播间

出发 下一站
前往

不见
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第 七 届 C M M 电 子 制 造 自 动 化 & 资 源 展，暨 第 四 届 中 国（华 南）国 际 机 器 人 与 自 动 化 展 览 会 、第 八 届 广
东 国 际 机 器 人 及 智 能 装 备 博 览 会，主 要 集 中 展 示 了 智 能 制 造 生 产 过 程 中 的 自 动 化 、制 造 环 境 、品 管 技
术 、工 装 夹 具 、过 程 材 料 、智 能 仓 储 、信 息 化 技 术 等 资 源，以 满 足 电 子 工 厂 在 智 能 制 造 转 型 道 路 上 的 各
类 需 求 。

2 0 2 3 年 5 月 2 3 - 2 5 日，第 七 届 C M M 展 暨 第 四 届 中 国（华 南）国 际 机 器 人 与 自 动 化 展 览 会 、第 八 届 广 东
国 际 机 器 人 及 智 能 装 备 博 览 会 于 广 东 东 莞 现 代 国 际 展 览 中 心 隆 重 开 幕 。

展会简介
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展会规模
45000㎡

品牌展商
500+家

自动化线展区
5000㎡

展会专业观众
44243人次

第七届CMM展展会规模
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观众数据分析

观众所属地区分析

华南地区
华东地区
华北地区
华中地区
西北地区
东北地区
西南地区

观展目的分析

采购生产设备
了解行业前沿资讯/市场情况

了解技术发展情况
与行业伙伴会面/交流

拜访客户、销售产品

观众所属行业分析

电子制造OEM公司
电子制造ODM公司
电子产品品牌公司

LED封装及照明
IC封装

自动化及工控电子设备公司
汽车电子

太阳能光伏
电子模组及零部件供应商

触摸屏/平板显示制造
仪器仪表

制造信息化系统
电子制造辅助材料
电子制造相关贸易

政府部门/行业协会

观众职位分析

企业高层管理
采购/供应链管理

产品研发/设计
PMC/物管/仓储

生产制造/工艺
工程技术
测试测量

品质/质量管理
市场/推广

观众兴趣分析

SMT设备
SMT周边配件

零部件
插件机设备

测试自动化设备
组装自动化设备
包装自动化设备

芯片半导体
仓储运输自动化设备

制造用工装夹具
制造用过程材料

制造环境
机器人技术及应用

人工智能
产品零配件
信息化系统

生产管理体系知识产权/人力资源

56.2%

30.5%

18.4%

19%

12.36%

7.4%

6.47%

8.6%

5.7%

6.43%

6.87%

4.32%

3.65%

3.29%

2.85%

1.54%

25.8%

6.5%

5.3%

2.5%

2.3%

1.4%

55%

54%

32%

43%

23%

35%

32.5%

12.47%

21.34%

36.42%

35.26%

30.37%

10.47%

23.16%

13.46%

12.87%

18.97%

36.51%

23.64%

10.78%

6.23%

5.47%

31.35%

21.15%

9.23%

4.01%

13.56%

14.18%

3.28%

2.79%

0.45%



展商分析 参展单位

05 06

很高兴在这里能把更好的产品展示给
大家，CMM展不愧是自动化制造商的
行业盛会，预祝CMM越办越好，圆满顺
利！

珠海海峰机器人有限公司

这是我们第三次参加CMM展。CMM是
一个专业性比较强的展会，通过这个
展会我也学到了很多，希望越办越好！

东莞市科洋自动化设备有限公司

这是我们第二次参加CMM展。通过这
两次展会，我很高兴地看到CMM不管
从规模还是专业性上都在越变越好，
预祝本次CMM展圆满顺利！

广东隆崎机器人有限公司

这是我们第七次参加CMM展。祝CMM
展越办越好，观众、展商越来越多！

德富莱智能科技股份有限公司

CMM展非常专业，在这里聚集了很多
自动化机器人行业的客户和展商，让
我 们 多 了 很 多 互 相 交 流 的 机 会，祝
CMM展越办越好！人气越来越旺！

节卡机器人股份有限公司

祝CMM展越办越好，圆满顺利！人气越
来越旺！

海宁哈工现代机器人有限公司

展商所属行业分析

SMT
DIP

测试段
组装段
包装段

智能仓储
制造环境

芯片半导体
周边设备

信息化及管理体系
过程材料及工具

锂电制造
机器人技术及应用

工业自动化及解决方案
协作机器人

智慧物流

13%

10%

9.3%

13.7%

6%

4%

3%

5.8%

3.5%

2.2%

2.5%

8%

4.3%

3.7%

9%

2%

展商所属地区分析

华南地区

华东地区

华北地区

华中地区

西北地区

东北地区

西南地区

海外地区

45.8%

24%

4.8%

4.2%

2.6%

2.6%

1.2%

14.8%



CMM展汇集国内外顶级买家，获得业内一致认可

*以上仅为部分合影

TCL王牌电器（惠州）有限公司

格第电子（深圳）有限公司 广州瑞松智能科技股份有限公司 国光电器股份有限公司 华勤技术股份有限公司华冠科技（河源）有限公司

华为机器有限公司

惠州市博实结科技有限公司

惠州比亚迪电子有限公司 惠州海弘智能电子有限公司 惠州三华工业有限公司 惠州市艾比森光电有限公司

惠州市德赛电池有限公司 惠州市华阳集团股份有限公司 惠州盈旺精密技术股份有限公司惠州硕贝德无线科技股份有限公司
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京信通信技术（广州）有限公司

普联技术有限公司

莱尔德电子材料（深圳）有限公司 力佳电机（深圳）有限公司 龙旗电子（惠州）有限公司 美的集团电子商务有限公司

荣耀智能机器有限公司 深圳市新国都支付技术有限公司深圳创维数字技术有限公司 深圳市道元实业有限公司

东莞铭普光磁股份有限公司 东莞市精丽制罐有限公司 东莞旺鑫精密工业有限公司 佛山电器照明股份有限公司 富士康

艾礼富电子（深圳）有限公司 达创科技（东莞）有限公司 东莞栢能电子科技有限公司 东莞创机电业制品有限公司

广东保伦电子股份有限公司 广东钮铂尔科技有限公司 广东新宝电器股份有限公司 广东长盈精密技术有限公司广东朝阳电子科技股份有限公司

深圳市洲明科技股份有限公司 速博达（深圳）自动化有限公司 通力科技股份有限公司 中兴通讯股份有限公司生益电子股份有限公司

我们公司每年都会组团来CMM展参会，是
展会的忠实粉丝。我一直很喜欢CMM展的
一点，就是他一直在持续进步，带给观众
一些不一样的东西，今年CMM展的变化很
大，我 们 也 看 到 更 多 更 全 的 品 牌，希 望
CMM今后能整合电子制造行业资源，更上
一层楼。

惠州市德赛电池有限公司

CMM展，是行业性大展，为各企业提供了
一个专业的舞台，也是各界专业工程人员
一次大的专业交流。每年都会组织来参加
，不仅是提升工程师个人技能，也为企业
的发展赋能！

惠州TCL移动通信有限公司

有幸作为特邀嘉宾参与到此次的展会中
来，我们公司一直专注于设备替代人工，
提高生产效率消灭不良率。此次携公司的
生产、质量、市场等部门同事共同前来观
展，目的是考察新产品、学习新技术，也确
实看到了不少有价值的产品，会后会进一
步详谈。再次感谢CMM展的邀请，明年继
续加油!

力佳电机（深圳）有限公司

此次与公司生产和采购部门的同事组团
过来观展，遇到了很多老朋友，也结识了
很多很有潜力的新朋友。2023年，行业复
苏，5G+技术逐步深入到行业生产的各个
环节，能够和大家聚在一起，探讨新技术，发
掘新赛道，对公司今后的发展帮助很大。

格第电子（深圳）有限公司

CMM展是我们每年必看的展会之一，借着
此次机会，我们在现场收获了很多很有参
考性的制造解决方案，也和感兴趣的厂商
面对面进行了交流。希望CMM展越办越
好，扩大影响力，搭建供应链上下游交流
学习的平台。

惠州三华工业有限公司

CMM展，是行业性大展，为各企业提供了
一个专业的舞台，也是各界专业工程人员
一次大的专业交流。每年都会组织来参加
，不仅是提升工程师个人技能，也为企业
的发展赋能！

惠州海弘智能电子有限公司

CMM展和机器人展都是华南地区具有很
高知名度的展会，今年联合举办，现场规
模和品牌数量都到迈上一个新的台阶，不
仅有海量制造解决方案，还有现场活动提
高参与度，论坛研讨会进行交流学习，观
展体验十分丰富，希望展会再接再厉，越
办越好。

信佳电子（东莞）有限公司

今天来到CMM展现场进行采购，并且参加
了ABB的交流研讨会，收获很大。今年的
CMM展和往年变化很大，新增了不少大牌
展商，比如ABB、安川、哈工现代、发那科这
些，还增加了现场的展品类型，希望明年
继续成长，带给观众更加丰富的观展体验。

东莞栢能电子科技有限公司

2023是行业复苏的一年，今天来到展会现
场，看到从世界一流品牌，到国产自主研
发，从大型整线真机，到周边产品配件，都
呈现出欣欣向荣的态势，我们作为品牌工
厂也是非常高兴。本次我们关注的重点主
要放在机器视觉、激光检测等设备上，收
获很大，祝展会越来越好，给我们带来更
多惊喜。

惠州市华阳集团股份有限公司



IMS2023智能制造发展论坛
2023 IMS Intelligent Manufacturing Development Forum
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同期活动

演讲题目
Presentation

演讲人/职务
Speaker and Position

开幕致辞

主办方致辞

数字经济与数字转型的发展趋势

ABB机器人助力工厂数字化转型

数字生态系统 ⸺ 企业数字化转型加速器

FANUC 工业机器人应用技术介绍

卓越电控  菲凡成就

生态加速产业集群数字化转型

主办方致辞

工业机器人智能化技术与实践

配天机器人高级应用功能突破

钱江机器人构建智能制造生态圈

多可协作机器人的智能进化

协作机器人给制造业带来的变化

金灶松丨ABB机器人业务部电子业务单元中国区运营经理

肖必良丨东莞市工业和信息化局局长

周瑾丨东浩兰生（集团）有限公司副总裁

王江兵丨威图中国总经理

三輪卓也丨安川电机（中国）有限公司经营企划本部
事业 企划部部长

王森丨西门子数字化工业集团电子行业资深大客户总监

徐冬平丨FANUC 机器人电子行业华南区负责人

杨小斌丨菲尼克斯电气产品推广工程师

周亚灵丨华为技术有限公司工业互联网产业发展负责人

WAIC 组委会

东浩兰生集团领导

杨林丨佛山华数机器人有限公司常务副总经理

田美生丨配天机器人本体事业部销售副总经理

郑玲洋丨浙江钱江机器人有限公司营销总监

林伟民丨中科新松有限公司华南大区总监

马李涛丨艾利特机器人有限公司中国区销售总监

精彩瞬间
Wonderful moments

2023机器人技术应用论坛
2023 Robotics Application Forum

演讲题目
Presentation

演讲人/职务
Speaker and Position

让机器人开发与应用落地更简单

协作机器人引领柔性智能制造

井松自动化智能仓储解决方案

百花齐放，协作机器人的落地场景

移动机器人应用的机遇与挑战

自适应 ·赋能生态，聚焦增长

行业解决方案及产品介绍

行业解决方案及产品介绍

行业解决方案及产品介绍

ABB机器人电子行业交流会

朱洪泽丨井松智能AGV 高级销售总监

于承东丨上海仙工智能科技有限公司国内业务负责人

黄洪波丨深圳墨影科技有限公司副总裁

阮景辉丨节卡机器人华南区销售总监

马泽彬丨遨博（北京）智能科技有限公司销售经理

高云帆丨上海非夕机器人科技有限公司市场总监& 新市
场业务负责人

易视智科技（深圳）有限公司

深圳市依创思科技有限公司

东莞市亿启自动化设备有限公司

ABB（中国）有限公司

精彩瞬间
Wonderful moments

李挥丨北京大学教授博导，俄罗斯自然科学院外籍院士，
国家重大科技基础设施未来网络试验设施北大实验室主
任，中关村军民融合信息装备产业促进会指导的国家金网
工程GW星座网络总工程师，国卫网络工程技术产业联盟
网络总工程师，国际院士科创中心首席信息科学家。

“数字”赋能“智造”，威图赋能智能生态引
领数字化发展

WAIC Circle共筑智能世界⸺人工智能转
曲展团&云计算产业对接交流会

CEO沙龙：协作/移动机器人发展路径规划
主持人：上海机器人行业协作副秘书长张春蕾

1、柔性智能制造如何推动“中国制造”转向“中国智造”，高技术如何带来低成本？
2、协作/移动机器人场景化落地方案实施

3、跨境出海，中国机器人企业准备好了吗？

1、人机融合，智能机器人迎来变革拐点？
2、机器人产业将为中国智能制造带来怎样的改变？
3、业精于专向新而行⸺从专精特新看企业发展

“i立方-机电一体化”解决方案赋能智能制造
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制造的智慧 & 2023 CMM 答谢晚宴
高质量发展下电子制造的转型

800+业内高层荟萃盛筵
800余位电子制造工厂总经理&总监、协会会员、行业嘉宾等汇聚一堂，
共同打造一场盛大的行业盛宴，现场高管齐聚一堂，谈合作，谋发展!

论坛发言嘉宾

论坛议题
1、未来几年中国制造企业走向全球的趋势分析；

2、未来几年沿海制造企业向内地转移的曲式分析；
3、最新的人工智能给自动化企业带来的机会和挑战；

4、全球经济衰退，行业内卷严重情况下制造企业如何破冰；
5、新能源领域在接下来几年能带来哪些机遇；

6、如何将企业的发展战略与国家的高质量发展战略相结合；
7、内循环为主的经济体系下，企业将如何生存和发展；

8、国家产业政策调整对制造企业带来了哪些机遇；



14

政府自媒体/电视台

大众媒体

行业媒体

• • • • • • • • • •• •• •• •• •• •• • • •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •

线上线下百万级曝光

年
平

面
图

20
24

2024
第八届

The  8th

2
0
2
4
.
0
5

我
们
不
见
不
散

2
0
2
4
.
0
5

我
们
不
见
不
散

全
力

推
动

电
子

工
厂

无
人

化
    

  全
面

展
示

电
子

工
厂

所
需

资
源


